CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7712.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Rua Humaitá, 1167, Centro, Indaiatuba/SP, 2º Andar, Telefone: 0800-7703-810 E-mail:
januba@indaiatuba.sp.leg.br

INDICAÇÃO 2020

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, providências junto ao órgão competente para que seja realizado UM

ESTUDO COM A POSSIBILIDADE DE VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE (INFLUENZA),

EM TODOS OS MOTOBOYS QUE ESTÃO TRABALHANDO NESSE PERÍODO DA

PANDEMIA DO COVID-19.

JUSTIFICATIVA

Através dessa indicação solicitamos que seja realizado UM ESTUDO COM A

POSSIBILIDADE DE VACINAÇÃO CONTRA A GRIPE (INFLUENZA), EM TODOS OS

MOTOBOYS QUE ESTÃO TRABALHANDO NESSE PERÍODO DA PANDEMIA DO

COVID-19.

Sabemos que a vacina imuniza contra três tipos de vírus diferentes, e sua

composição é recomendada anualmente pela OMS. É importante deixar claro que,

durante uma pandemia de uma infecção respiratória como a que estamos enfrentando, é

muito importante que os motoboys recebam uma dose dessa vacina contra a gripe,

independente da não imunização contra o novo Covid-19.

 Sendo assim, e atendendo a sugestão de diversos motoboys que estão

trabalhando incansavelmente durante esse período para atender a população que se

encontra em isolamento social na prestação de serviços de entregas à domicílio.

Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

                                                        Plenário Joab Pucinelli, aos 06 de agosto de 2020.

Atenciosamente,

PROT-CMI 1616/2020
06/08/2020 - 13:29
PROT-CMI 1616/2020
06/08/2020 - 13:29
IND 1104/2020